
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού 
του Τμήματος Συντηρήσεων της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά τη δι-
άρκεια του έτους 2024.

2 Έγκριση υπερωριακής εργασίας Κυριακών και 
εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου και υπερωριακής νυχτερινής εργα-
σίας του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων - ΟΔΑΖ - 
ΝΠΔΔ έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 95827 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, προσωπικού 
του Τμήματος Συντηρήσεων της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου, κατά τη δι-
άρκεια του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων» (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 
1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 

για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 
του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-
θώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευσή τους.

5. Τo υπ’ αρ. 94679/21-12-2023 έγγραφο της αναπλη-
ρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών στο οποίο επισημαίνεται ότι για την αντιμε-
τώπιση των αυξημένων εκτάκτων αναγκών του Τμήμα-
τος Συντηρήσεων, που αφορούν σε εργασίες άμεσης 
επισκευής και αποκατάστασης φθορών σε σχολικά κτί-
ρια (νηπιαγωγεία, δημοτικά σχολεία, γυμνάσια, λύκεια 
κ.λπ.), δημοτικά κτίρια και κοινόχρηστους χώρους (παι-
δικές χαρές, πάρκα, πεζοδρόμια, πεζόδρομους κ.λπ.), 
απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση μόνιμου και με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
προσωπικού του εν λόγω Τμήματος, κατά το έτος 2024.

6. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας μόνιμου 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικού του Τμήματος Συντηρήσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, κατά 
τη διάρκεια του έτους 2024, για τους λόγους που αναλυ-
τικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7702

85847

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.11 11:12:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85848 Τεύχος B’ 7702/31.12.2023

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων υπαλλήλων
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής 
εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 240

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 480

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Δομικών Έργων 240

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Υδραυλικών 480

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ψυκτικών 240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών 240

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 2.160
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 10.620,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 30-6012.001 ποσού 25.000,00 €

Προτεινόμενος αριθμός υπαλλήλων ΙΔΑΧ
Ώρες υπερωριακής 

απογευματινής 
εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών, Χωροταξίας 
Πολεοδομίας και Ανάπτυξης

240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικότητας ΤΕ Γεωπονίας 240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 240

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ελαιοχρωματιστών 960

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Δομικών Έργων 480

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ξυλουργών 240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών 240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών Μεταλλικών 
Κατασκευών

240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ Ψυκτικών 240

Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας ΔΕ 480

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 3.840
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 19.180,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 30-6022.001 ποσού 20.000,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α-2α του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

I

    Αριθμ. απόφ. 205  (2)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου και υπερωριακής νυχτερινής εργασίας του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέ-
ρειας Ιονίων Νήσων - ΟΔΑΖ - ΝΠΔΔ έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ - ΟΔΑΖ - ΝΠΔΔ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 108147/2022 (ΥΟΔΔ 1093) απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 

διορισμού Προέδρου και ΔΣ του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85849Τεύχος B’ 7702/31.12.2023

3. Το γεγονός ότι το Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων λειτουργεί σε 24ωρη βάση και είναι 

απαραίτητο το προσωπικό του να εργάζεται σε βάρδιες όλες τις ημέρες του χρόνου και όλο το 24ωρο (π.δ. 382/

19-11-1990, ν. 4109/2013, ν. 4301/2014,  ν. 4052/2012 άρθρο 9).

4. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 32.000,00 ευρώ θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό 

του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας (ΥΚΟΙΣΟ), ΕΦ1034-201- ΑΛΕ 2310801899 οικονομικού έτους 

2024 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 113181/27-12-23 απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας Σο-

φίας Ζαχαράκη.

5. Την εισήγηση του Προέδρου,αποφασίζει:

1. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων-ΟΔΑΖ-ΝΠΔΔ κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και 

νυχτερινές ώρες για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και την προκαλούμενη δαπάνη, έτους 2024 ως ακολούθως.

Κατάσταση Τακτικού προσωπικού Νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, έτους 2024

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 3 3

ΔΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 12 12

ΥΕ ΒΟΗΘ. ΥΓ. ΠΡΟΣΩΠΙΚOY 3 3

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 -

ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ-
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 7000 7500

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΛΕ 2310801899 32000,00

2. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων-ΟΔΑΖ-ΝΠΔΔ κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεω-

τικού ωραρίου για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και την προκαλούμενη δαπάνη,έτους 2024 (επικουρικού 

προσωπικού covid-19)

Κατάσταση έκτακτου επικουρικού-covid-19 προσωπικού νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2024

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων

ΔΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 1

ΥΕ ΒΟΗΘ. 
ΥΓ. ΠΡΟΣΩΠΙΚOY

4 4

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 2 -

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2300 5400

3. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και την προκαλούμενη δαπάνη,έτους 2024, Πρόγραμμα επιχορήγησης ΟΑΕΔ 

ανέργων 55-67 και Πρόγραμμα ΟΑΕΔ απασχόλησης ανέργων από ευπαθείς κοινωνικές ομάδες -ως ακολούθως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85850 Τεύχος B’ 7702/31.12.2023

Κατάσταση έκτακτου προσωπικού μέσω ΟΑΕΔ νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2024

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ 
ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3 -

ΥΕ ΘΥΡΩΡΩΝ- 
ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

2 2

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 1 -

-

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 2500 1050

4. Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών και την προκαλούμενη δαπάνη,έτους 2024, Πρόγραμμα Επικουρικού προ-
σωπικού ως ακολούθως.

Κατάσταση έκτακτου επικουρικού προσωπικού νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, έτους 2024

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

Κέντρο Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 260 360

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΜΒΑΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077023112230004*


